
Sonderbordstein “Wasserleitbord”
gemäß DIN EN 1340 DTI, DIN 483

Ausführungen: 
gebrochenes Hartgestein
Basalt gewaschen
Quarz gewaschen

Empfohlener Ausschreibungstext

Sonderbordstein “Wasserleitbord” liefern und setzen
Bordstein aus Beton gemäß DIN EN 1340 DTI und DIN 483 liefern und nach DIN 18318 fachgerecht einbauen,
Sonderprofil “Wasserleitbord” als Anfahrschutz für Sickermulden,
Material: grau, gebrochenes Hartgestein 
(wahlweise Basalt gewaschen oder Quarz gewaschen)
Fundament aus Beton C 20/25, Sohlendicke 20 cm, 
Rückenstütze 15 cm abgeschrägt bis 12 cm unter Oberkante Bordstein,
Steine mit engen Fugen versetzen,
die erforderlichen Erdarbeiten einschl. Planum sind einzukalkulieren.

                                                                                       1,000  m              .......................                .......................

Liefernachweis
Pebüso-Betonwerke 
Heribert Büscher GmbH & Co.KG
Industrieweg 93
48155 Münster
Tel.: 0251-688-0
Fax: 0251-688-132
oder gleichwertig.........

15

15

70
8 cm

Ganze
(Baulänge 1 m)

Halbe
(Baulänge 0,5 m)


